

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านดอนแก้ว
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงคำ จ.พะเยา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.-บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ในพื้นที่หมู่ที่ 9 ออกสู่พื้นที่การเกษตรสายทุ่งนอก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 90.00 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 200,000.-บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 ปร.4.	จำนวน	1 แผ่น
5.2 ปร.5	จำนวน	2 แผ่น.
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - 6.1 นายสมเกียรติ ไชยมงคล ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.2 นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร์ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 6.3 นายธนกฤต สุวัฒน์ปัญญา เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปราคากลาง

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง			
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 1 สาย รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.			
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 90.00 ม.			
	พิกัด	จุดเริ่มต้น BP 0639974	พิกัด	จุดสิ้นสุด BP 0630037
	พิกัด	จุดเริ่มต้น BP 2156866	พิกัด	จุดสิ้นสุด BP 2156932
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 9 ตำบลเวียง อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา			
ประมาณราคาตาม	ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลเวียง	กำหนดราคากลางเมื่อ	วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ	
1	ค่าวัสดุ	136,610.67	ค่าแรงงานต่ำกว่า 30% ของโครงการ เนื่องจากได้ประมาณราคาตามหลักวิชา และลักษณะงานเป็นงานที่ต้องใช้เครื่องจักร เป็นบางส่วน	
2	ค่าแรงงาน	21,887.00		
3	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	158,497.67		
4	ค่า Factor F. 1.3074	1.3074		207,219.85
5	รวมค่าก่อสร้าง			207,219.85
6	ปรับลด			7,219.85
7	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			200,000.00
ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			

ขนาดเนื้อที่ จำนวน 360.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 555.56 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมเกียรติ ไชยมงคล)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายรณกฤต สุวณะปัญญา)

เรียนนายกเทศมนตรี

เพื่อทราบและโปรดพิจารณาอนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.

ในเขตพื้นที่บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 9 ต.เวียง อ.เชียงคำ จ.พะเยา เป็นจำนวนเงิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

(นายสมเกียรติ ไชยมงคล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)ส.ตท.

(สำราญ ใจดี)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

(ลงชื่อ)

(นายถาวร อ่อนนวล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ราคากลาง

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 1 สาย รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม. (ออกสู่พื้นที่การเกษตรสายทุ่งนอก)		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 90.00 ม.		
	พิกัด	จุดเริ่มต้น BP 0639974	พิกัด จุดสิ้นสุด BP 0630037
	พิกัด	จุดเริ่มต้น BP 2156866	พิกัด จุดสิ้นสุด BP 2156932
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 9 ตำบลเวียง อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา		
ประมาณราคาคตาม	ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลเวียง	กำหนดราคากลางเมื่อ	วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานดินลูกรังถมถนน	45.00	ลบ.ม.	90.00	4,050.00	20.00	900.00	4,950.00
2	งานปรับแต่งผิวจราจร	360.00	ตร.ม.	-	-	2.00	720.00	720.00
3	งานทรายหยาบรองพื้น	9.00	ลบ.ม.	545.00	4,905.00	99.00	891.00	5,796.00
4	งานคอนกรีต 1:2:4	54.00	ลบ.ม.	2,100.00	113,400.00	306.00	16,524.00	129,924.00
5	งานเหล็กเสริม		ตัน	-	-	-	-	-
	- RB 15 มม.	0.13	ตัน	24,170.00	3,142.10	3,300.00	429.00	3,571.10
	- RB 19 มม.	0.010	ตัน	22,407.00	224.07	2,900.00	29.00	253.07
	- เหล็ก Wire mesh @ 20 #	360.00	ตร.ม.	20.00	7,200.00	-	-	7,200.00
6	งานไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00
	- งานไม้แบบ (1"X6")	4.50	ตร.ม.	180.00	810.00	-	-	810.00
7	ตะปูตอกไม้ขนาดต่างๆ	4.50	กก.	36.00	162.00	-	-	162.00
8	ยางมะตอย	10.00	ลิตร	20.00	200.00	-	-	200.00
9	โฟม หน้า 0.02 ม.	1.00	แผ่น	15.00	15.00	-	-	15.00
10	ท่อ PVC ชั้น 8.5 Ø 3/4"	0.05	ท่อน	50.00	2.50	-	-	2.50
11	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	5.00	ท่อน	500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
	รวมค่างานต้นทุน				136,610.67		21,887.00	158,497.67
				รวมค่างานต้นทุน	136,610.67		21,887.00	158,497.67

A. รวมค่างานต้นทุน ตามข้อ (1-3) เป็นเงิน	<u>158,497.67</u>
B. ค่า Factor F. 1.3074 = ข้อ (1-3 x 0.3074) เป็นเงิน	<u>48,722.18</u>
รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	<u>207,219.85</u>
คิดเพียง (ตัวอักษร)	<u>207,219.85</u>

สองแสนเจ็ดพันสองร้อยสิบเก้าบาทแปดสิบห้าสตางค์